quod  scriptum  est,  quia  ariolandi  peccatum  est  re- 
pugnare,  et  quasi  crimen  idololatrice  nolle  acquiescere 
{IReg.  xv).  Cum  igitur  illis  apostolica,  imo  sancti 

Spiritus  mandata  spernentibus,  et  scelera  subdito-  B 
rum  criminosa  foventibus  patientia,  divina  ministe- 
ria  indigue  tractari,  populum  seduci  intelligimus, 
alio  quolibet  modo  contra  haec  vigilare  nos  convenit, 
quibus  cura  Domioici  gregis  prae  cunclis  incumbit. 
Multo  enim  melius  nobis  videtur  justitiam  Dei  vel 
novis  reaedificare  consiliis,  quam  animas  hominum 
una  cum  legibus  deperire  neglectis.  Quapropter  ad 

te  et  ad  omnes  de  quorum  fide  et  devotione  confi- 

dimus  nunc  convertimur,  rogantes  vos,  et  aposto- 
lica  auctoritate  admonentes  ut  quidquid  episcopi 
dehinc  loquantur  aut  taceant,  vos  officium  eorum 
quos  aut  Simoniace  promotos  et  ordinatos,  aut  in 

crimine  fornicationis  jacentes  cognoveritis,  nulla- 
tenus  recipiatis  :  et  hsec  eadem  adstricti  per  obe- 

dientiam  tam  in  curia  regis,  quam  per  alia  loca  et  ̂ 
conventus  regni  notificantes  ac  persuadentes,  quan- 
tum  potestis,  tales  sacrosanctis  deservire  mysteriis, 
etiam  vi,  si  oportuerit,  prohibeatis.  Si  qui  autem 

contra  vos  quasi  istud  officii  vestri  non  esse  ali- 
quid  garrire  incipiant,  hoc  illis  respondete  :  Ut  ve- 
stram  et  populi  salutem  non  impedientes  de  injun- 
cta  vobis  obedientia  ad  nos  nobiscum  disputaturi 

veniant.  Quia  vero,  te,Rodu!phe,  dicoducemetcha- 
rissimum  sancti  Petri  filium,  ad  religionis  spiritum 
desideranter  anhelare  confidimus,  unde  nos  consu- 

luisti,  quidquid  nobis  perfectius  visum  est,  ad  cor- 
rectionem  tuam  tibi  intimamus,  ut  quantumcunque 
pretii  te  pro  disponendis  in  Ecclesia  clericis  acce- 
pisse  recordaris,  aut  in  utilitates  ejusdem  Ecclesiae,  D 

si  attinere  ei  videtur,  aut  in  usus  pauperum  expen- 
das,  ut  nulla  in  te  reprehensibilitatis  macula  rema- 
nente  inter  electos  regni  coelestis  cives  ascribi  me- 
rearis. 

DataRomae,  tertio  [xm]  Idus  Januarii,  indictione 
decima  tertia. 

EPISTOLA  XLVI. 

AD   GEPITIUM   ET  MAUBEM  ABBATES. 

(Anno  1075.) 

Mandat  ut  restituenda  curent  bona  Ecclesice  Pisau- 
rensis  a  suo  episcopo  incaute  alienata,  et  litem  in- 
ter  episcopum  et  alios  definiant. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gepi- 
tio  abbati  sancti  Bonifacii,  et  Mauro  abbati  Sancti 

Sabbae,  in  legatione  Marchiae  constitutis,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem, 

Mandamus  vobis  uU  diligenter  conveniatis  homi- 
nes  illos,  quibus  Michael  Pisaurensis  episcopus  Ec- 
clesiae  suae  bona  incaute  tribuit,  eisque  auctoritate 
apostolica  omnia  Ecclesiae  et  episcopo  restituere 

praecipiatis,  atque  prout  oportuerit  cogatis  :  et  insu- 
per  episcopum,  si  inobedientes  fuerint,  ex  parte 

Sancti  Petri  et  nostra  corporaliter  sub  banno  in- 

vestire  palum  studeatis,  eosque  gratiam  Sancti  Pe- 
tri  et  nostram  amissuros  si  rebelles  exstiteriut, 
aperte  insinuetis.  Episcopos  quoque,  et  comites, 

cunctosque  Sancti  Petri  fideles  firmiter  praecipien- 

tes  rogate,  quatenus  episcopo  Pisaurensi  ad  eos  ex- 
pugnandos  spirituali  et  saeculari  auxilio,  prout  ne- 
cesse  fuerit,  fideliter  subveniant  :  maxime  eos  qui 

pretio  recepto  terram  adhuc  violenter  et  superbe  re- 
tinere  non  verentur,  prae  caeteris  acerrime  corriga- 
tis  et  bona  Ecclesiae  episcopo  intromittentes  resti- 
tuatis.  Omnes  etiam  lites  inter  episcopum  et  adver- 
sarios  ejus  ad  utilitatem  Sanctae  Mariae  Pisaurensis 

Ecclesiae  definire  procuretis,  nullius  negligentiae  in- 
terveniente  incuria. 

Data  Romae,  Idi  bus  Januarii ,  indictione  decima  tertia . 

EPISTOLA  XLVH. 

ad  bainerium,  etc. 

(Anno  1075.) 

Nuntiat  se  pracepisse  Clusino  episcopo,  qui  (iuido- 
nem  multis  criminibus  irretitum,  et  ab  Alexandro 
pontifice  prxdecessore  suo  a  quadam  prcepositura 
expulsum,  restituerat,  ut  eo  amoto  alium  in  ejus 
locum  substitueret .  Jubet  ne  dicto  Guidoni  ad  re- 
tinendam  pmposituram  auxilio  sint. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Rai- 
isebio  filio  Ugizonis  (Uguccionis,  et  sic  alibC;,  atque 

Rainebio  filioBulgarelli  uxori  quoque  Peponisdon- 
nae  Guillae,  filiis  etiam  comitis  Ardingi,  omnibusque 
in  Clusino  comitatu  commorantibus,  tam  majoribus 

quam  minoribus  Christi  Sanctique  Petri  fidelibus, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Constat  vobis  fieri  notissimum  Guidonem  Eccle- 

siae  Christi  martyris  et  virginis  Mustiolas  perjurium 
multipliciter  incurrisse,  nec  non  et  fornicationem 

publice,  adulterii  quoque  crimen  sustinuisse,  satis- 
factionem  denique  exhibere  omnimodo  devitasse. 

Qua  de  re  a  felicis  memoriae  domno  Alexandro  nos- 

tro  praedecessore,  et  a  praelatione  ejusdem  Eccle- 
siae  irrevocabiliter  esse  expulsum,  ac  pro  contuma- 
cia  inobedientiae,  si  unquam  ulterius  ad  eamdem 
praesumpsisset  aspirare  praeposituram ,  perpetuo 
anathemati  subditum.  Quia  vero  confrater  noster 
Lanfrancus  Clusinus  episcopus  quorumdam  suorum 
fidelium  quae  carnis  sunt  sapientium  consilio  fretus, 
eumdem  Guidonem  tentavit  eidem  canonice  iterum 

praeponere  contra  Romanae  Ecclesiae  auctoritatem, 

contraque  omnium  familiarium  tam  clericorum 

quam  laicorum,  unanimem  conspirationem,  eum- 

dem  subjicimus  episcopum  satisfactioui  dignae  pce- 

nitentiae,  eo  scilicet  tenore,  quo  nominatum  Guido- 
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nem  auobis  publice  excommunicatum,  et  a  praepo-  A  goni  (371)  Cluniacensi  abbati,  saluteiu  etapostoli- 
situra  et  claustrali  communione  dejiciat,  alterum- 
que  loco  ejus  secundum  Deum  substituat.  Vos  ergo, 
dilectissimi  filii,  si  Deum  vultis  habere  propitium, 

sauctumque  Petrum  peccatis  vestris  ferre  subsi- 
dium,  cavete  omnino  ne  praefato  sacrilego  Guidoni 

aliquod  contra  Deum  nostrumque  judicium  ad  reti- 
nendam  praeposituram,  vel  aliquod  de  rebus  Sanctae 
Mustiolae  praebeatis  auxilium  sive  consilium.  Procul 
dubio  enim,  si  (quod  absit  a  vestra  nobilitate!) 
auxiliari  sibi  quocunque  modo  tentaveritis,  et  ea 

quae  de  bonis  ecclesiae  amicis  suis  dedit  pro  reti- 
nenda  praepositura  retineri  feceritis,  excommunica- 
tionis  ejus  participes  eritis.  Si  vero,  ut  decet.Christia- 
nos  viros,  operam  studebitis  dare,  eo  expulso,  eccle- 
siamDeimatremqueutiquevestram  adpristinum  sta- 
tum  revocare,  inter  sauctos  Dei  in  superno  regno  in- 
corruptibilem  possidebitis  haereditatem,  adepti  pecca- 
torum  indulgentiamper  ineffabilem  Dei  clementiam. 

Data  Romae,  Idibus  Januarii,  ind.  xm. 
EPISTOLA  XLVIII. 

AD   GEPITIUM   ET   MAUBUM   ABBATES. 

(Anno  1075.) 

Ut  moneant  qucmdam  fratricidam,  qui  ante  per- 
actam  poenitentiam  aliam  uxorem  contendebat  du- 
cere,  ne  id  faciat;sed  auditurus  quce  sua  salutis 
sunt  ad  se  veniat. 

Gbegobius  episcopus,  servusservorumDei,  Gbpi- 
tio  abbati  Sancti  Bonifacii,  et  Maubo  abbati  Sancti 

Sabbae,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Notum  vobis  est  quod  Rainerius,  Ugizonis  quon- 
dam  filius,  diabolico  instinctu  fratrem  suum  interfe- 
cit;  unde  digne  pcenitentiae  nondum  sesubdidit,  nec 
perfecte  pcenituit;  sed  immemor  tanti  facinoris  et 
promissionis  defensionum  ecclesiasticarum,  quam 
in  suscipiendo  fictam  pcenitentiam  fecit  necnon  et 

pauperum  Christi,  animae  suaesalutem  oblivioni  tra- 
dens,  aliam  studet  uxorem  ducere.  Ideoque  veslram 
fraternitatem  sollicitam  esse  volumus  quatenus  eum 

conveniatis  et  modis  quibus  potestis,  illum  monea- 
tis  dulciter  et  aspere,  quantum  opus  fuerit  et  vobis 

necessarium  videbitur,  ut  nullo  modo  id  facere  prae- 
sumat,  sed  nos  adeat  ad  audiendum  ea  quae  sibi  de 

salute  sua  dicere  debemus.  Si  forte  (quod  non  opta- 

B 

cam  benedictionem. 

Si  posset  fieri,  optarem  te  pleniler  scire  quanta 
tribulatio  me  angustat,  quanttfsque  labor  quotidie 
innovatus  fatigat,  et  accrescens  valde  perturbat,  ut 
secundum  tribulationes  cordis  mei  fraterna  com- 

passio  mihi  te  flecteret,  et  in  profusione  lacryma- 
rum  coram  Domiuo  cor  tuum  effunderet,  ut  pauper 

Jesus  [lege,  pauperi  Jesus  H.],  per  quem  omnia  fa- 
cta  sunt,  et  qui  omnia  regit,  manum  porrigeret,  et 

solita  pietate  miserum  liberaret.  Ego  euim  saepe  il- 
lum  rogavi,  prout  ipse  dedit,  ut  aut  me  de  praesenti 
vita  tolleret,  aut  matri  eommuni  per  me  prodesset, 
et  tamen  de  magna  tribulatione  adhuc  non  eripuit, 

neque  vita  mea  praedictae  matri,  cujus  me  catenis 

alligavit,  ut  sperabam,'  profuit.  Circumvallat  enim 
me  dolor   immanis,  et  tristitia   universalis,    quia 
orientalis  Ecclesia  instinctu  diaboli  a  catholica  fide 

deficit,  et  per  sua  membra  ipse  antiquus  hostis  Chri- 
stianos  passim  occidit,  ut  quos  caput  spiritualiter 
interficit,    ejus    membra    carnaliter    puniant,    ne 

quando  divina  gratia  resipiscant.  Iterum  cum  men- 
tis  intuitu  partes  occidentis,  sive  meridiei,  aut  sept- 
tentrionis   video   vix  legales  episcopos  introitu  et 

vita,  qui  Christianum  populum  Christi  amore,  et 
non  saeculari  ambitione  regant,   invenio,  et  inter 

omnes  saeculares  principes,  qui  praeponant  Dei  ho- 
norem  suo,  et  justitiam  lucro,  non  coguosco.  Eos 

autem  inter  quos  habito,  Romanos  videlicet,  Longo- 
bardos  et  Normannos,  sicut  saepe  illis  dico,  Judaeis 

et  paganis  quodammodo  pejores  esse  redarguo.  Ad 
meipsum  cum  redeo,    ita    me  gravatum    propriac 
actionis   pondere  invenio  ut   nulla  remaneat  spes 
salutis,  nisi  de  sola  misericordia  Christi.   Nam  si 

non  sperarem  ad  meliorem  vitam,  et  utilitatem  san- 
ctae  Ecclesiae  venire,  nullo  modo  Romae,  in  qua  co- 

actus,  Deo  teste,  jam  a  viginti  annis  inhabitavi,  re- 
manerem.  Undefit  ut  inter  dolorem  qui  quotidie  iu 
merenovatur,  etspem  quaenimis,  heu,  protenditur, 
mille  quassatus  tempestatibus  quoquomodo  moriens 
vivo.  Et  eum  qui  mesuis  alligavitvinculis  et  Romam 
invitum   reduxit  illicque  mille   angustiis  praecinxit, 

exspecto.  Cui  frequenter  dico  :  Festina  ,  ne  tardave- 
ris;  accelera,  ne  moreris,  meque  libera  amore  beatae 

mus)  vos  audire  et  uobis  obedire  renuent,   omni      -      .  .„.-«,. .  ...  ,,.  ..  r.  Manae  ac  sancti  Petri.  Sed  quia  non  est  prctiosa 
modo  certum  illum  reddite  quod  nos,  Deoadiuvante,  u  ,  ...  . 

(juidquid  justum  et  canonicum  visum  fuerit  facere 
non  negligemus. 

Data  Romae,  decimo  septimo  Kalendas  Februarii 
indictione  decima  tertia. 

EPISTOLA  XLIX. 
AD   HUGONEM    ABBATEM    CLUNIACENSEM. 

(Anno  1075.) 

lh)ilorat  suumct  EcrJesice  miserrimum  statum;  unde 
rationem  pro  se  ad  Deum  effundi  petit,  vult</ue 
abbatem  ad  comprimendam  impiorum  sce\  itiatn 
exhortari  omnes  fideles. 

Gbegobius  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  llu- 

laus,  neque  sancta  oratio  cito  impetrans  in  ore  pec- 
catoris,  cujus  est  vita  laudabilis,  et  actio  saecularis, 

precor,  exoro,  rogo,  ut  eos  qui  merentur  audiri  pro 
vitae  meritis,  vigilanti  curarogites,  ut  pro  me  Deum 
exorent  ea  cbaritate  eaque  dilectione,  qua  debent 
universalem  diligere  matrem.  Et  quia  utraque  manu 

debemus  uti  pro  dextera  ad  comprimendam  impio- 
rum  saevitiam,  oportet  nos,  quando  quidem  non  est 
priuceps  qui  talia  curet,  religiosorum  tueri  vitam, 

fraterua  te  monemus  charitate,  ut,  iu  quautum  po- 
tes,  vigilanti  studio  manum  praebeas,  eos  monendo, 

rogaudo,  exhortaudo,  qui  bcatum  Petrum  diligunt 

(371)  Deest  Hugoui. 
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ut  si  vere  illius  volunt  esse  filii  et  milites,  non  ha-  A  episcoporum  petens,  ad  peragendas  exteriores  et  in- 
beant  illo  chariores  saeculares  principes,  quia  illi  mi- 
sera  et  transitoria  vix  tribuunt,  iste  vero  beata  et 

seterna  a  cunctis  peccatis  solvendo  promittit,  et  in 
coelestem  patriam  potestate  sibi  tradita  perducit. 
Volo  quidem  luce  clarius  intelligere,  qui  revera  sint 
illi  fideles,  et  qui  eumdem  coelestem  Principem  non 
minus  pro  coelesti  gloria  diligunt  quam  eos  quibus 
pro  speterrena,  et  misera  subjiciuntur. 

Data  Romae,  undecimo  Kalendas  Februarii,  indi- 
ctione  decima  tertia. 

EPISTOLA  L. 

AD   SANCIUM   REGEM    ARAGO.M.+.. 

(Anuo  1075.) 
Censet  absurdum  esse  ut  is  qui  ex  iUegitimo  concu- 

teriores  curas  talem  clericum  iu  Ecclesia  constituat 

qui  ad  tantam  procurationem  providus,  et,  si  res